
230 CENOVÝ VĚSTNÍK 1/2013

KÓD CZ-CC TEXT

SEKCE 1 – BUDOVY

Poznámka: Pod pojmem budova se rozumí též hala (tj. budova s halovými prostory).

11 Budovy bytové

Z: - budovy rodinné, budovy bytové typové nebo netypové, budovy bytové přízemní volně stojící 
s verandami (bungalovy), vily, budovy bytové se služebním vybavením, budovy bytové 
zemědělských usedlostí, venkovská sídla, letní sídla, rekreační chaty a chalupy apod.

ZT: - obchody, restaurace, služby apod. v budovách bytových
 - oplocení budov bytových

 
111 Budovy jednobytové

1110 Budovy jednobytové

ZT: - dvojdomky, řadové a terasové jednobytové domky
 - jednobytové domky hrázného, jezného (se služebním vybavením)

Třídění na 5. a 6. místě:
111011 Budovy jednobytové
111012 Budovy jednobytové se služebním vybavením
111021 Chalupy pro rekreaci jednobytové
111022 Chaty pro rekreaci jednobytové
111091 Oplocení budov 1110

112 Budovy dvou a vícebytové
1121 Budovy dvoubytové

ZT: - dvoubytové domky hrázného, jezného (se služebním vybavením)

Třídění na 5. a 6. místě:
112111 Budovy dvoubytové
112112 Budovy dvoubytové se služebním vybavením
112121 Chalupy pro rekreaci dvoubytové
112122 Chaty pro rekreaci dvoubytové
112191 Oplocení budov 1121

1122 Budovy tří a vícebytové

ZT: - tří a vícebytové domky hrázného, jezného (se služebním vybavením)

Třídění na 5. a 6. místě:
112211 Budovy tří a vícebytové - typové
112212 Budovy tří a vícebytové - netypové
112221 Chalupy pro rekreaci tří a vícebytové
112222 Chaty pro rekreaci tří a vícebytové
112291 Oplocení budov 1122

113 Budovy bytové ostatní
1130 Budovy bytové ostatní



231CENOVÝ VĚSTNÍK 1/2013

KÓD CZ-CC TEXT

Z: - ubytovací zařízení pro různá společenství (komunity), ubytovací zařízení a domy se službami 
sociální péče pro staré nebo postižené osoby, domovy důchodců, ubytovací zařízení pro studenty, 
pro děti a pro ostatní sociální skupiny, např. dělnické ubytovny, studentské koleje, ubytovny, 
které jsou samostatnými budovami internátních škol, různé útulky např. pro bezdomovce apod.

N: - kliniky, nemocnice a zařízení ústavní zdravotní péče (1264)
 - vězení, kasárna (1274)
 - budovy ostatní pro krátkodobé ubytování (1212)

Třídění na 5. a 6. místě:
113011 Budovy se službami sociální péče
113012 Budovy pro ubytování studentů, zaměstnanců apod.
113019 Budovy bytové ostatní j. n.
113091 Oplocení budov 1130

12 Budovy nebytové
121 Hotely a obdobné budovy

ZT: - související části těchto stavebních děl, jako např. oplocení, zábradlí, osvětlení, světelná a akustická 
signalizační a zabezpečovací zařízení apod.

1211 Hotely

Z: - hotely, motely, motoresty, penziony a podobné budovy pro krátkodobé ubytování s restaurací 
nebo bez ní

ZT: - budovy restaurací, barů a kaváren
 - kiosky, stánky rychlého občerstvení apod.
N: - restaurace, bary, kavárny apod. v budovách bytových (11), v budovách pro administrativu (122) 

nebo v budovách pro obchod (123)
 - turistické ubytovny, horské boudy, kempy apod. (1212)

Třídění na 5. a 6. místě:
121111 Budovy hotelů a podobných ubytovacích zařízení
121112 Budovy restaurací, barů, kaváren
121191 Oplocení budov 1211

1212 Budovy ostatní pro krátkodobé ubytování

Z: - turistické ubytovny, horské boudy, kempy, budovy v dětských nebo rodinných rekreačních 
táborech, bungalovy, prázdninové zotavovny a ostatní krátkodobá ubytovací zařízení pro 
rekreaci j. n.

N: - hotely a podobné budovy pro přechodné ubytování (1211)
 - zábavní nebo rekreační (oddechové) parky (2412)

Třídění na 5. a 6. místě:
121211
121212

Budovy ostatní pro krátkodobé ubytování (kromě chat bez bytu)
Chaty bez bytu

121291 Oplocení budov 1212

122 Budovy administrativní
1220 Budovy administrativní

Z: - budovy užívané pro kancelářské a administrativně- správní účely, např. budovy peněžních ústavů, 
ministerstev, úřadů veřejné správy, obecních úřadů, parlamentu, soudů, zastupitelství, pošt, 
poštovní přepravy, třídírny balíků a dopisů, konferenčních a kongresových center, církevních 
organizací, administrativní budovy firem apod.

ZT: - restaurace, bary, kavárny apod. v budovách pro administrativu
 - oplocení budov 1220
N: - kanceláře v budovách užívaných převážně pro jiné účely (podle účelu)
Třídění na 5. a 6. místě:



232 CENOVÝ VĚSTNÍK 1/2013

KÓD CZ-CC TEXT

122011 Budovy peněžních ústavů
122012 Budovy veřejné správy
122013 Budovy pošt
122019 Budovy administrativní ostatní
122091 Oplocení budov 1220

123 Budovy pro obchod
1230 Budovy pro obchod

Z: - budovy obchodních domů, nákupní střediska, obchodní centra, supermarkety, hypermarkety 
apod.

 - budovy pro obchod a služby
 - podzemní obchodní střediska
ZT: - haly pro komunální služby a osobní hygienu v budovách pro obchod
 - restaurace, bary, kavárny apod. v budovách pro obchod
 - kiosky, stánky a podobná zařízení pro obchodní účely
 - budovy autoservisů
 - haly používané pro veletrhy, aukce, výstavy, tržnice
 - čerpací stanice pohonných hmot
 - budovy lékáren a výdejen zdravotnických potřeb
 - oplocení budov 1230
N: - obchody v budovách užívaných převážně pro jiné účely (podle účelu)

Třídění na 5. a 6. místě:
123011 Budovy obchodních domů
123012 Budovy pro obchod a služby
123079 Podzemní obchodní střediska
123091 Oplocení budov 1230

124 Budovy pro dopravu a telekomunikace

ZT: - související části těchto stavebních děl, jako např. oplocení, zábradlí, osvětlení, světelná a akustická 
signalizační a zabezpečovací zařízení apod.

1241 Budovy pro telekomunikace, nádraží, terminály 
a budovy k nim příslušející

Z: - železniční a autobusová nádraží a budovy k nim příslušející
 - terminály vč. leteckých a přístavních
 - zastřešená nástupiště pro silniční a železniční dopravu
 - zastřešené rampy mycí, nakládací a vykládací budovy letišť civilních i vojenských, budovy 

s technickým zařízením pro letiště, budovy (věže) řízení letového provozu, hangáry apod.
 - budovy pro telekomunikace, rozhlasové a televizní vysílání, např. budovy telefonních ústředen, 

telekomunikačních centrál
 - podzemní budovy pro telekomunikace, nádraží a terminály
ZT: - telefonní budky
 - stanice lanovek, budovy výhybkářských stavědel, depa pro lokomotivy a vagony
 - budovy (věže) majáků
N: - terminály ropné a uhlovodíkové (2303)
 - rampy odpalovací (2420)
 - přístřešky pro městskou hromadnou dopravu (1274)

Třídění na 5. a 6. místě:
124111 Nádraží, terminály a budovy k nim příslušející

124112 Budovy pro telekomunikace, 
rozhlasové a televizní vysílání

124113 Zastřešená nástupiště a rampy
124114 Budovy letišť
124115 Budovy (věže) majáků
124179 Podzemní budovy pro telekomunikace, nádraží a terminály



233CENOVÝ VĚSTNÍK 1/2013

KÓD CZ-CC TEXT

124191 Oplocení budov 1241

1242 Garáže

Z: - garáže nadzemní i podzemní
ZT: - zastřešená parkoviště pro motorová vozidla, přístřešky pro kola
N: - přístřešky pro nákupní vozíky na parkovištích (2112)
 - parkoviště pro motorová vozidla v budovách užívaných pro jiné účely (podle účelu)

Třídění na 5. a 6. místě:
124211 Garáže nadzemní
124279 Garáže podzemní
124291 Oplocení budov 1242

125 Budovy pro průmysl a skladování

ZT: - související části těchto stavebních děl, jako např. oplocení, zábradlí apod.

1251 Budovy pro průmysl

Z: - budovy užívané pro průmyslovou výrobu, např. budovy průmyslu potravinářského, chemického, 
farmaceutického, spotřebního, hutního, strojírenského, stavebních hmot, budovy pro výrobu 
krmných směsí, pro úpravu paliv a rud, dílny, montážní haly apod.

 - budovy výrobní pro energetiku, zejména kotelny, výtopny, výměníkové stanice, kompresorovny, 
transformovny, rozvodná zařízení a měnírny, čerpací stanice pro energetiku apod.

 - budovy kompresních stanic, regulačních a redukčních stanic, odorizačních stanic, kiosky katodové 
ochrany, budovy a kiosky měření

 - budovy pro výrobu a plnění technických plynů
 - budovy vodního hospodářství, budovy čerpacích stanic, budovy čistíren a úpraven vod
 - podzemní budovy pro průmysl
N: - čerpací stanice pohonných hmot (1230)
 - budovy skladů zemědělských produktů, které jsou součástí zemědělských objektů (1271)
 - budovy skladů, nádrže a sila (1252)

Třídění na 5. a 6. místě:
125111 Budovy pro průmysl
125112 Budovy výrobní pro energetiku
125113 Budovy vodního hospodářství, čistíren a úpraven vod
125179 Podzemní budovy pro průmysl
125191 Oplocení budov 1251

1252 Budovy skladů, nádrže a sila

Z: - budovy skladů vč. specializovaných, chladírenské objekty
 - zásobníky na ropu, naftu, oleje a plyn
 - zásobníky na kapalná průmyslová hnojiva
 - vodojemy na věžové konstrukci
 - sila samostatná pro obiloviny, krmné směsi, pro cement nebo ostatní suché materiály
 - podzemní sklady, nádrže a sila
ZT: - sběrné nebo skladovací jímky na silážní šťávy a čerpací jímky všech kapalných produktů 

vznikajících při zemědělské výrobě
N: - sklady, zásobníky a sila zemědělských produktů, sběrné nebo skladovací jímky, které jsou součástí 

zemědělských objektů (1271)

Třídění na 5. a 6. místě:
125211 Budovy skladů
125221 Zásobníky a jámy - pozemní
125222 Sila samostatná
125232 Nádrže



234 CENOVÝ VĚSTNÍK 1/2013

KÓD CZ-CC TEXT

125279 Podzemní sklady, nádrže a sila
125291 Oplocení staveb 1252

126 Budovy pro společenské a kulturní účely, výzkum, vzdělávání a zdravotnictví

ZT: - související části těchto stavebních děl, jako např. oplocení, zábradlí, osvětlení apod.

1261 Budovy pro společenské a kulturní účely

Z: - budovy divadel, kin, koncertních síní, oper
 - konferenční sály, víceúčelové budovy a haly, které jsou využívány zejména pro veřejnou zábavu
 - kasina, budovy cirkusů, hudební síně, taneční a diskotékové sály, hudební pavilony apod.
 - podzemní budovy pro společenské a kulturní účely
ZT: - budovy zoologických a botanických zahrad
 - skleníky v botanických zahradách
N: - muzea, knihovny, umělecké galerie (1262)
 - sportovní haly (1265)

Třídění na 5. a 6. místě:
126111 Budovy divadel
126121 Budovy kin
126131 Budovy zoologických a botanických zahrad
126149 Budovy pro společenské a kulturní účely j. n.
126179 Podzemní budovy pro společenské a kulturní účely
126191 Oplocení budov 1261

1262 Muzea a knihovny

Z: - budovy muzeí, knihoven, galerií, archivů
ZT: - budovy informačních a poradenských středisek
N: - historické nebo kulturní památky (1273)

Třídění na 5. a 6. místě: 
126211 Budovy muzeí, knihoven, galerií, archivů
126291 Oplocení budov 1262

1263 Školy, univerzity a budovy pro výzkum

Z: - budovy užívané pro předškolní, základní, střední, vyšší a vysokoškolské vzdělávání (např. 
mateřské školy, základní školy, učiliště, střední školy, vyšší školy, konzervatoře, vysoké školy, 
univerzity)

 - ústavy pro další vzdělávání
 - budovy pro vědu a výzkum
ZT: - zvláštní školy pro postižené děti, budovy škol v přírodě
 - budovy výzkumných laboratoří, meteorologické stanice, observatoře
 - podzemní budovy pro vzdělávání, vědu, výzkum apod.
N: - ubytovny, které jsou samostatnými budovami vzdělávacích zařízení (1130)
 - studentské domovy (1130)
 - knihovny (1262)
 - fakultní nemocnice (1264)
 - vzdělávací zařízení v budovách užívaných převážně pro jiné účely (podle účelu)

Třídění na 5. a 6. místě:
126311 Budovy škol a univerzit
126321 Budovy pro vědu a výzkum
126379 Podzemní budovy pro vzdělávání, výzkum, vědu apod.
126391 Oplocení budov 1263
1264 Budovy pro zdravotnictví



235CENOVÝ VĚSTNÍK 1/2013

KÓD CZ-CC TEXT

Z: - budovy nemocnic - nemocnic s poliklinikou, fakultních nemocnic, nemocnic v nápravných 
ústavech, věznicích a nemocnic ozbrojených sil

 - budovy zdravotnických středisek, poliklinik a odborných zdravotnických zařízení
 - budovy ambulancí, transfuzních stanic, ošetřoven
 - budovy záchranné lékařské služby
 - budovy léčeben dlouhodobě nemocných, psychiatrických léčeben apod.
 - budovy zdravotnických zařízení s kombinovanými službami a přechodným nebo trvalým 

ubytováním s pečovatelskou a lékařskou službou - s poskytováním zejména zdravotnické péče
 - budovy léčebných ústavů a lázeňských léčeben
 - budovy jeslí, kojeneckých ústavů, dětských domovů a podobných zařízení pro matku a dítě
 - podzemní budovy pro zdravotnictví
ZT: - budovy zdravotnických ozdravoven
N: - budovy lékáren a výdejen zdravotnických potřeb (1230)
 - budovy s přechodným nebo trvalým ubytováním s pečovatelskou službou - s poskytováním 

zejména sociální péče (1130)

Třídění na 5. a 6. místě:
126411 Budovy nemocnic a nemocnic s poliklinikou
126412 Budovy zdravotnických středisek, poliklinik a odborných zdravotnických zařízení
126413 Budovy léčebných ústavů a lázeňských léčeben
126414 Budovy hygienicko - epidemiologické služby
126415 Budovy středisek péče o matku a dítě
126479 Podzemní budovy pro zdravotnictví
126491 Oplocení budov 1264

1265 Budovy pro sport

Z: - budovy pro halové sporty - např. košíkovou, tenis, gymnastiku, lední hokej, bruslení apod.
 - budovy tělocvičen, jízdáren, krytých bazénů
ZT: - související zařízení pro sportovce - např. šatny, sprchy
 - budovy sportovních loděnic
N: - víceúčelové budovy a haly využívané zejména pro veřejnou zábavu (1261)
 - sportovní plochy pro sporty provozované na volném prostranství (např. otevřené tenisové kurty, 

otevřené plavecké bazény) (2411)

Třídění na 5. a 6. místě:
126511 Budovy pro halové sporty
126521 Zastřešené tribuny, stadiony
126531 Kryté bazény
126541 Budovy tělocvičen
126551 Budovy jízdáren
126569 Budovy pro sport a rekreaci j. n.
126591 Oplocení staveb 1265

127 Budovy nebytové ostatní

ZT: - související části těchto stavebních děl, jako např. oplocení, zábradlí, osvětlení apod.

1271 Budovy pro zemědělství



236 CENOVÝ VĚSTNÍK 1/2013

KÓD CZ-CC TEXT

Z: - budovy pro živočišnou produkci - např. stáje, vepříny, kravíny, drůbežárny, ohrady pro ovce, 
boudy pro psy apod.

 - budovy pro rostlinnou produkci
 - skleníky pro pěstování rostlin
 - budovy pro skladování a úpravu zemědělských produktů jako jsou sýpky, vinné sklepy, zemědělské 

kůlny, hangáry apod.
 - sila pro posklizňovou úpravu a skladování obilí apod., která jsou součástí zemědělských objektů
 - podzemní budovy pro zemědělství
ZT: - fóliovníky pro pěstování rostlin
 - zásobníky a jímky, které jsou součástí zemědělských objektů
N: - skleníky v botanických zahradách (1261)
 - budovy pro průmyslovou výrobu krmných směsí (1251)
 - samostatné budovy pro skladování zemědělských produktů, samostatná sila pro obiloviny, krmné 

směsi, zásobníky a jímky, které nejsou součástí zemědělských objektů (1252)
 - konstrukce chmelnic (2420)
 - konstrukce vinic (2420)
 - hrazení (2420)

Třídění na 5. a 6. místě:
127111 Budovy pro rostlinnou produkci
127113 Skleníky pro pěstování rostlin
127121 Budovy pro skladování a úpravu zemědělských produktů
127122 Sila pro posklizňovou úpravu a skladování obilí
127131 Budovy pro živočišnou produkci
127179 Podzemní budovy pro zemědělství
127191 Oplocení staveb 1271
1272 Budovy pro bohoslužby a náboženské aktivity

Z: - chrámy, kostely, synagogy apod.
 - obřadní síně, krematoria, pohřební síně
ZT: - hřbitovní budovy, např. márnice, hrobky a související hřbitovní stavební díla
N: - nevysvěcené (občanské) církevní stavby, užívané jako muzea (1262)
 - chrámy, kostely a jiné náboženské budovy, vedené jako kulturní památky a nepoužívané pro 

bohoslužby (1273)
 - samostatné administrativní budovy církevních organizací (1220)

Třídění na 5. a 6. místě:
127211 Chrámy, kostely, synagogy apod.
127221 Krematoria, pohřební síně
127231 Hřbitovy a hřbitovní budovy
127291 Oplocení náboženských budov a hřbitovů

1273 Historické nebo kulturní památky

Z: - historické nebo chráněné budovy a stavby jakéhokoliv druhu, které jsou chráněné orgánem státní 
památkové péče a které jsou evidovány v ústředním seznamu nemovitých kulturních památek 
a nejsou užívány pro jiné účely, např. kostely, chrámy, pomníky, kašny a jiná drobná architektura, 
chráněné zříceniny, archeologické vykopávky, historické skanzeny, sochy, památníky, umělecká 
stavební díla apod.

N: - muzea (1262)
 - chrámy, kostely používané pro bohoslužby (1272)
 - pomníky a jinou drobnou architekturu, která není vedena jako kulturní památka (2420)
 - fontány, hydranty a kašny, které nejsou vedeny jako kulturní památky (2222)

Třídění na 5. a 6. místě:
127311 Hrady a zámky

127351 Pomníky, kašny a jiná drobná architektura, 
ostatní kulturní památky

1274 Budovy nebytové ostatní



237CENOVÝ VĚSTNÍK 1/2013

KÓD CZ-CC TEXT

Z: - nápravné ústavy, věznice, vazební zařízení, kasárna pro ozbrojené síly, policii nebo hasičské 
sbory

 - budovy pro činnost politických stran a spolků
 - podzemní budovy nebytové ostatní
ZT: - urbanistické vybavení vč. přístřešků městské hromadné dopravy, veřejné záchody, veřejné lázně 

apod.
 - podzemní kryty
N: - telefonní budky (1241)
 - nemocnice nápravných ústavů, věznic, vazbových zařízení a ozbrojených sil (1264)
 - vojenská inženýrská díla (2420)
 - podzemní budovy uvedené pod kódy 1230, 1241, 1242, 1252, 1263, 1264

Třídění na 5. a 6. místě:
127411 Budovy nebytové ostatní
127479 Podzemní budovy nebytové ostatní
127491 Oplocení budov 1274

SEKCE 2 - INŽENÝRSKÁ DÍLA

21 Dopravní díla
211 Dálnice, silnice, místní a účelové komunikace

ZT: - související části těchto stavebních děl, jako např. oplocení, zábradlí, odrazníky, svodidla, zdi, 
propustky, odvodňovací zařízení (odkanalizování), dopravní značení, osvětlení, světelná nebo 
akustická signalizační a zabezpečovací zařízení, trvalé porosty apod.

2111 Dálnice

Z: - dálnice, silnice dálničního typu, silnice I. a II. třídy, mimoúrovňové křižovatky, místa napojení 
- sjezdy, nájezdy

ZT: - parkoviště a odpočívky u dálnic a silnic dálničního typu, silnic I. a II. třídy
N: - čerpací stanice pohonných hmot (1230)
 - odpočívky na místních komunikacích (2112)
 - mosty, visuté dálnice, estakády pozemních komunikací, podjezdy, nadjezdy (2141)
 - tunely a podchody (2142)
 - silnice v obcích (2112)
 - budovy autoservisů (1230)

Třídění na 5. a 6. místě:
211111 Dálnice a silnice dálničního typu
211112 Silnice I. a II. třídy
211123 Parkoviště u dálnic a silnic 2111
211191 Oplocení dálnic a silnic 2111
211192 Osvětlovací síť dálnic a silnic 2111

211193 Signalizační a zabezpečovací zařízení 
dálnic a silnic 2111

2112 Místní a účelové komunikace


